Dum itaque decus proprium, bonum scilicet filium Josaphat,
S.ae R. E. Russia nostra praesentat et nos maiorem natu fratrem, 
procul ab ultimis finibus pretium eiusdem expectamus et per Yo$ 
ipsos, Illuni Antistites, obtestamur, ut quia sanguine innocentium 
rubescit Oriens et a schismate segeti dominicae ingruit imber, Sanc
tum Domini ponite super nubes coeli et sit signum foederis perpetuae in
ter S. R. E. et septentrionem unionis, quod videat Dominus et recordetur 
foederis sempiterni, quod pactum sit inter se sponsamque suam et animas 
in medio Ecclesiae Catholicae vivere et psallere Domino cupientes. Quate
nus fluminis favorum coelestimm impetus virtutumque laetificet civitar 
tem Ecclesiae Dei triumphantis sitque in militante meritis Sanctorum et 
multiplicatione unum ovile, unus pastor.

Me interim ac paratissima obsequia mea gratiae patrocinio Ill.marum 
ac Rev.marum D.num V. etiam atque etiam humillime commendo.

Vilnae, Mai 1. anno 1628.

Ill.marum D.num V. servus addictissimus

Georgius episcopus Methonensis suffraganeus Vilnensis (mp).
retro : Ill.mis et Rev.mis D. D. Sacrae de 
gregationis Antistitibus. D. Colendissimis.

Propaganda Fide Con- 

(L. S.)

80.
Cholm, 12. V. 1628. ‘ v

Metropolita instruit Nuntium Varsaviensem de sua activitate in Vo- 
Ihinia datque informationem de duce Alexandro ab Ostrog Zaslavskyj 
(excerptum).

A rchivum M u saei Nationalis U craini L eopoliensis, Codex familiae Santacroce, voi. 10759, 
fol, 59.

Ill.me ac Rev.me Domine. Domine Colendissime.

Pro gratiis exhibitis Coadiutori meo,4 dum esset Varsaviae iri 
fine Januarii anni praesentis, Ill.mae ac Rev.maé Dominationi Ve
strae gratias ago quas possum maximas. Per litteras fecit ille relationem, 
oretenus facere non potuit; fuit enim in longe distantes a praesenti 
mea residentia, in partes Polociam et Vitebscum cum aliis Commis- 
sariis a Sede Apostolica deputatus ad faciendum processum5 vitae,

4 Raphaèli Korsak. . . ^
5 Processus absolutus est diebus 20. III - 1. IV 1628 Poloeiae etVitebsci, praer 

sente R. Korsak, ut causae Beatificationis Procuratore (cfr. Proc. an. 1628, p. 79
et SC|.). л

mortis et miraculorum beatae memoriae Archiepiscopi Poloceusis, a 
Schismaticis pro fide catholica occisi- *'

Scribit mihi Ill.ma àc Rev.ma Dominatio Vestra ut mittam illa 
quae mittere debui...

Ill.mae ac Rev.mae Dominationis Vestrae gratiae et patrocinio 
singulari me nostraque omnia cum humillima subiectione etiam at
que etiam commendo. >

Ghelmae, 12 Maii 1628.

Ill.mae ac Rev.mae Dominationis Vestrae addictissimus servitor
Josephus Velamin Rutschi Metropolita Chioviensis

totiusque Russi ae (mp)

£ 1 .
Polock, 10. VI. 1628.

A. Sielawa Processum Polociae confectum in causa Beatificationis Servi 
Dei Josaphat Romam transmittit Congregationemque petit, ut quam
primum aperiatur.

APF, Serit, rif. n. Congr. Generali, voi. 69, fol. 317./
Hofmann G., Orientalia Christiana, voi. III, 2, N. 12, p. 194, b.

. - - . ‘ * < . -

Ill.mi ac Rev.mi Domini. Domini Colendissimi.

Vita, mors et miracula Servi Dei Josaphat in conspectu populorum 
examinata et probata cum pietatis, innocentiae constantiaeque catho
licae effigie D.nibus V. lll.mis atque adeo s- ac universalis iudicio Eccle
siae praesentantur.

Praesentissimum omnino Deus Opt. Max. hac schismatis erro
rumque tempestate remedium videtur obtulissfe, innocentem Josaphat 
constaritissimo martyrio decorans et coronans. Vepres scilicet et 
urticas hortum quaqueversus depraedantes cultura tolli necessum est 
et igni errores fidei morumque cura pastorum et morte expedit abro
gari.

Ut proinde nil mirum sit millia animarum pium Josaphat prae
cessisse in vita dum ageret per eundem conversorum, millia conco- 
mitasse in morte dum occideretur poenitentiam ob necem eiusdem agen
tium, millia subsequi in coelis dum glorificatur, iuvamen ab eodem 
implorantium sentientiumque levamen.

Talem tantamque famam meritorum suorum nactus esi Josa
phat nostras apud nos, maiorem autem expectat apud universos per 
D.nes V. Ill.mas, primos dixerim praesentis causae motores et virtu
tum Josaphat defensores.

Quare cum toto archiepiscopatus Polocensis tractu atque adeo 
cum septentrione catholico universo D.nes V. Ill.mas obsecro obtestor- 
que, ut potenti sua auctoritate apud S. D. N. acta inquisitionis ad
S. Rituum Congregationem directa quamprimum aperiri faciant et exa
minari. ■ i-- "

In quo quidem negotio pluribus agere non possum, ne solem af-

fectus erga Ruthenam Ecclesiam Vestri molestis precum nebulis vi
dear obumbrare.

Vestrarum itaque partium erit, Ill.mi DD-, praeconcepto in fidem 
catholicam Ruthenorum zelo hoc canonisationis negotium promo
vere, res unionis e tenebris erutas in luce Ecclesiae collocare, san
guine meritos de Vobis ipsis et de ipsa, cuius augustissimum agitis 
senatum, S. R. E. coronare.

Cuius decori sempiterno Deus gloriosus D.nes V. Ill.mas quam 
diutissime servet incolumes.

Polociae, Junii 10. anno 1628.

D. Dominationum V. IlLmarum humillimus servitor
Antonius Sielawa ArChiepiscopus Polocensis (mp)

retro : Ill.mis et Rev.mis D. D. Antistitibus S. Congregationis de Pro
paganda Fide. Dominis Colendissimis.